
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    865    DEL     16/09/2024 

D.D. N. 801 DEL 14/09/2023  ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI 
UNA  FIGURA  CON  FUNZIONI  DI  COLLABORATORE  DEL  SINDACO  E 
DELLA GIUNTA COMUNALE  ADDETTO STAMPA AREA ISTRUTTORI AI 
SENSI DELL’ART.90 DEL D.LGS 267/2000 - ELISABETTA ROSSI - PROROGA 
CONTRATTO.- 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO ORGANIZZAZIONE GESTIONE RISORSE UMANE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Volpini Andrea 

Pratica n. 889 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 865 del 16/09/2024 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024 -2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

VISTO il piano del fabbisogno 2024/2026 approvato con D.G. 204 del 07/12/2023 
con il quale è confermata la copertura del posto collaboratore del Sindaco e della Giunta 
Addetto Stampa, ex art. 90 del D.lgs 267/2000, e ss.mm.ii.

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 801 del 14/09/2023 ad oggetto: 
“ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI UNA FIGURA CON FUNZIONI 
DI  COLLABORATORE  DEL  SINDACO  E  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
ADDETTO  STAMPA  AREA  ISTRUTTORI  AI  SENSI  DELL’ART.90  DEL  D.LGS 
267/2000 - ELISABETTA ROSSI” con la quale la dipendente è stata assunta con contratto 
a tempo determinato per il periodo dal 18/09/2023 al 17/09/2024;

Preso atto della volontà dell’Amministrazione di prorogare l’assunzione effettuata ai 
sensi dell’art. 90 del D.lgs 267/2000 fino alla scadenza del mandato elettivo del Sindaco;

Ritenuto,  quindi,  di  disporre la proroga del contratto di lavoro con la dipendente 
Rossi Elisabetta con inquadramento di Collaboratore del Sindaco e della Giunta addetto 
stampa a tempo determinato area degli istruttori, ai sensi dell'art. 90 del D.lgs 267/2000 
fino alla scadenza del mandato del Sindaco e comunque non oltre la sua durata in carica e  
provvedere, coerentemente con quanto sopra esposto, all'impegno di spesa  a decorrere dal  
18 settembre 2024;

Visti:

– il Dlgs. n. 267/2000 e ss.mm.;
– il Dlgs. n. 165/2001 e ss.mm.;
– lo Statuto Comunale; 
– il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 

D E T E R M I N A

1) – le premesse costituiscono parte integrante del dispositivo anche con riferimento alla 
motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90;

2) – di procedere alla proroga dell'assunzione della sig.ra Rossi Elisabetta, ai sensi dell'art.  
90 del D.lgs 267/2000 e s.m.i., con contratto a tempo determinato e con la qualifica di 
Collaboratore del  Sindaco e della Giunta addetto stampa, area degli istruttori;

3) – di dare atto che la proroga del contratto avrà decorrenza dal 18/09/2024 e fino alla 
scadenza del mandato del Sindaco e comunque non oltre la sua durata in carica;

Pratica n. 889 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 865 del 16/09/2024 Pag. 2 di 4



4) –   di dare atto che con l’atto di consiglio comunale 75 del 22/12/22 è stato approvato il  
bilancio di previsione triennale 2023/2025 e che quindi è possibile assumere impegni di 
spesa per quegli esercizi;

5) Di dare atto che la spesa determinata dal competente ufficio stipendi per il periodo dal 
18/09/2024 al  31/12/2024 è  complessivi  Euro 9.499,19 di  cui  euro 7.046,13 per  voci 
retributive, Euro 1854,14 per oneri riflessi a carico dell'Amministrazione ed Euro 598,92 
per IRAP farà carico come segue:
• quanto ad Euro 6903,78 sul Cap. 1.006 “Retribuzioni al personale non di ruolo servizi 
istituzionali” del bilancio di previsione 2024 – Imp. 80 Piano dei conti finanziario: 
1.01.01.01.000;

• quanto ad Euro 1854,14 al Cap. 1.007 “Contributi su retribuzioni personale non di ruolo 
servizi istituzionali” del bilancio di previsione 2024 – Imp.40,41,42 - Piano dei conti 
finanziario: 1.01.02.01.000;

• quanto ad Euro 142,35 sul Cap. 1.004 “Salario accessorio personale organi istituzionali” 
del bilancio di previsione 2024 – Imp. 43- Piano dei conti finanziario: 1.01.01.01.000;

quanto ad Euro 598,92 al Cap. 150.001 “IRAP su servizio organi istituzionali” del bilancio 
di previsione 2024 – Imp. 44 - Piano dei conti finanziario: 1.02.01.01.000;

6) di dare atto che l'assunzione di cui sopra rispetta il limite di cui all’allegato o “C” della 
deliberazione di Giunta Municipale n. 165 del 6/12/2021;

7) - di dare altresì atto che per gli esercizi successivi al 2025 la spesa sarà regolarmente 
prevista  nei  diversi  capitoli  di  spesa  dei  bilanci  di  previsione,  dando atto che  gli  stessi  
presenteranno la necessaria disponibilità finanziaria;"

8) di individuare nell'Istruttore amministrativo Daniela Granata Ufficio Organizzazione e 
gestione  giuridica  del  personale,  la  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di 
adempimento della presente determinazione;

9)  di  inviare copia del  presente atto,  per gli  adempimenti  di  rispettiva competenza,  agli 
uffici:  personale  e  organizzazione  e,  per  opportuna  conoscenza  alle   organizzazioni 
sindacali.  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Stipendi Ufficio Presenze

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  16/09/2024 
Firmato

Pratica n. 889 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 865 del 16/09/2024 Pag. 3 di 4



Andrea Volpini / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 889 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 865 del 16/09/2024 Pag. 4 di 4


